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Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första 
undertecknare Hanna Hurtta) före sammanträdet uttryckt önskemål om att 
få inlämna en så lydande motion: 
 
Fullmäktigemotion för att halvera konsumtionen av animaliska 
produkter till 2030  
 
Klimatkrisen och naturförlusten är de största hoten mot människors 
välbefinnande och miljön. Lovisa har i sin strategi definierat att vara 
koldioxidneutral senast år 2035 och genom att vi har anslutit oss tili Hinku-
nätverket, har vi förbundit oss att sträva efter en 80 % minskning av 
utsläppen tili år 2030.  
 
En av de viktigaste orsakerna tili växthusgasutsläpp är 
livsmedelsproduktion. Förutom klimatutsläpp har livsmedelsproduktionen 
effekter på naturförlust, djurvälfärd och övergödning av Östersjön och 
andra vattendrag. Alla dessa effekter kan minskas genom att halvera 
andelen animaliska produkter i stadens offentliga upphandling. Sam första 
stad i Finland har Tammerfors utrett naturavtrycket för stadens 
verksamhet. Livsmedelsprodukter har det största naturavtrycket och mer 
än 60 procent av detta naturavtryck härstammar från produkter av 
animaliskt ursprung.  
 
En mer växtbaserad kost är bättre för klimatet, för djur, för naturen samt 
Östersjön. Dessutom har en mer växtbaserad kost vetenskapligt bevisats 
att främja hälsan. En färsk studie från Helsingfors universitet visar att 
finska dagisbarn äter mer än fem gånger mer rött kött än vad som skulle 
vara bra för hälsan och jordens bärkraft, jämfört med planetarisk kost. En 
av städernas viktigaste uppgifter är att främja invånarnas välbefinnande, 
och maten har en betydande roll i detta. Genom att ersätta animaliska 
produkter med inhemska växtproteinprodukter kan ett hållbart inhemskt 
jordbruk främjas också.  
 
Vi, undertecknande fullmäktige, föreslår att Lovisa stad sätter ett mål 
att halvera upphandlingen av produkter av animaliskt ursprung till 
och med 2030 och att målsättningen också följs upp med lämpliga 
indikatorer. På så sätt främjas medborgarnas hälsa samtidigt som 
naturförlust, klimatförändring och övergödning av vattendrag 
förhindras. 
 
Bilaga nr 6. 

 
Beslut Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för 

beredning enligt 133 § i förvaltningsstadgan. 


